2022 年 5 月 20 日

報道関係各位

大和ライフネクスト株式会社

大和ハウスグループの大和ライフネクスト株式会社 (本社：東京都港区、代表取締役社長：竹林 桂太朗) は、

宮城県仙台市青葉区花京院 1 丁目に１棟丸ごとリノベーションホテル「OF HOTEL（オブ ホテル）」を 2022 年

7 月 1 日に開業します。オープンに先駆け、2022 年 5 月 31 日に報道関係者向けの記者発表会、プロジェクトメン

バーによるトークイベントおよび内覧会を開催します。当日はビジュアルデザインスタジオ「WOW」の手掛けたデジ

タルアートをメディア向けに初公開します。

ビジュアルデザインスタジオ「WOW」の手掛けたエントランスのデジタルアート

■OF HOTEL（オブ ホテル）とは

 OF HOTEL は、「THE LOCAL SESSION」をコンセプトに、地域の人々と共創し、東北のまだ知られていない革

新的な取り組みと文化や歴史を未来へ引き継ぐ、クリエイティブなビジネス創造の場を提供する新たなライフスタ

イルホテルです。※本ホテルの詳細は 2022 年 4 月 22 日配信のニュースリリースをご参照ください。

https://www.daiwalifenext.co.jp/news/178.html

東北にゆかりあるプレーヤーと共創する

7 月 1 日開業の一棟まるごとリノベーションホテル

「OF HOTEL （オブ ホテル）」

5 月 31 日に記者発表会・トークイベント・内覧会を開催します

■本イベントについて

当日は 3 部構成で進行。第１部「記者発表会」、第２部「トークイベント」 、第３部「内覧会」となります。またオ

ンラインでも公開予定。公開に関する情報は、OF HOTEL の各種 SNS でお知らせします。

イベントは事前申込制となります。以下のフォームよりお申し込みください。ご多用とは存じますが、ぜひご取

材賜りますようお願い申し上げます。

【お申し込みフォーム】 https://bit.ly/3Nhj6he   【QR コード】

※イベントの内容は急きょ変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

＜第１部 記者発表会＞

日時：2022 年 5 月 31 日（火）15:30-16:30（開場は 15:00 から）

場所：OF HOTEL  2F （宮城県仙台市青葉区花京院 1 丁目 4-14 ）

内容：開催のごあいさつ（大和ライフネクスト株式会社 代表取締役社長 竹林 桂太朗 ）

OF HOTEL 概要説明（u.company 株式会社 代表取締役 内山 博文 ）

今後の展開について（株式会社 N’s Create. 株式会社 COMMONS.代表取締役 丹野 伸哉 ）

質疑応答、フォトセッション

＜第２部 トークイベント＞

日時：2022 年 5 月 31 日（火）17:00-18:05

場所：OF HOTEL  2F （宮城県仙台市青葉区花京院 1 丁目 4-14

登壇：u.company 株式会社 代表取締役 内山 博文

納谷建築設計事務所 ／360° 代表 納谷 新

Survivart 代表、キュレーター 長内 綾子

株式会社 BLMU 松井 健太郎

大和ライフネクスト株式会社 プロジェクトリーダー 久川 高弘

＜第３部 関係者向け内覧会＞

日時：2022 年 5 月 31 日（火）18:05-19:00

場所：OF HOTEL （宮城県仙台市青葉区花京院 1 丁目 4-14 ）

内容：施設内覧、WOW によるデジタルアート（メディア初公開

■世界で活躍するビジュアルデザインスタジオ「WOW」によるデジタルアートを現地にてメディア初公開

OF HOTEL では、計画時から東北に根差した地域プレーヤーの参画を募り、共創するかたちでプロジェクトの

実現を目指してきました。その一社として参画する「WOW」が OF HOTEL のために制作したデジタルアート、イン

スタレーション映像演出を、メディア向けに現地にて初公開いたします。

■ビジュアルデザインスタジオ WOW について https://www.w0w.co.jp/

WOW 株式会社（代表取締役 髙橋 裕士）は、東京と仙台、ロンドンに拠点を置くビジュアルデザインスタジ

オ。CM やコンセプト映像など、広告における多様な映像表現から、さまざまな空間におけるインスタレーション

映像演出、メーカーと共同で開発するユーザーインターフェースデザインまで、既存のメディアやカテゴリーにと

らわれない、幅広いデザインワークをおこなっています。さらに、最近では積極的にオリジナルのアート作品やプ

ロダクトを制作し、国内外でインスタレーションを多数実施。 作り手個人の感性を最大限に引き出しながら、ビジ

ュアルデザインの社会的機能を果たすべく、映像の新しい可能性を追求し続けています。

■OF HOTEL 公式 Web・予約サイト、各種 SNS など関連情報

公式 Web・予約サイト：https://of-hotel.com/  Instagram：https://www.instagram.com/of_hotel/

Facebook：https://www.facebook.com/ofhotelsendai  note：https://note.com/of_hotel

Twitter：https://twitter.com/of_hotel_

■記者発表会・トークイベント・内覧会のご案内に関して、当日の現地お問い合わせ先

OF HOTEL 開業準備室（担当：高橋）

MAIL：press@of-hotel.com  ／TEL：022-748-5772 ／FAX：022-748-5773

以 上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

大和ライフネクスト株式会社（総合不動産管理業）

東京都港区赤坂 5-1-33   TEL：050-1745-2233

経営企画室  e-mail：kouhou@dln.jp